
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

 
 
 

PORTARIA Nº 397, DE 02 DE MAIO DE 2012.  
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 21 
da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

 
Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 

criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004 e n° 1.514, de 31/12/2008, por 
meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público segundo a 
ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados, criados através das Leis nº 1.381, 
de 06/02/2004, e n° 1.514, de 31/12/2008. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos 
Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 02 de maio de 2012. 
 
 
 
 

PEDRO SERAFIM DE SOUZA FILHO 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

 
 

ANEXO À PORTARIA N° 397/2012 
 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 

  

 
 
NÍVEL CARGO  NOME INSCRIÇÃO 

SUPERIOR PEDAGOGO ANA CATARINA LEMOS CABRAL 10015794 
SUPERIOR PROFESSOR II – ARTES VALERIA FERREIRA BARBOZA 10006917 
SUPERIOR PROFESSOR II – ARTES CLAUDIO NUNES DA COSTA 10009833 
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS ROSIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 10020435 
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS ELIS CARLA DE MOURA LIMA 10018412 
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS VERA LUCIA CALVI 10007091 
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS LEIDE DA C CABRAL DA SILVA 10031050 
SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS SHEILA GOMES DE MELO 10016778 
SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA ANA CHRISTINA BELTRAO NERY 10017229 
SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA JUANINI AURELIANO DE MEDEIROS 10031171 
SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA  CRISTIANO LEONARDO MARTINS OLIVEIRA 10023272 
SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA  TALES CARNEIRO GONZAGA 10016603 
SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA  WAGNER ALEX DE SANTANA 10015562 
SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA  ALCIDES ANTONIO BATISTA NETO 10018023 
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTORIA  ERNANI CAMPELO DE MOURA FILHO 10004760 
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTORIA  ANDRE MARTINS BARBOSA 10026396 
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTORIA  SEVERINO JAIME DA SILVA 10006217 
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTÓRIA  JULIANA CAROLINE FONSECA FERREIRA 10006217 
SUPERIOR PROFESSOR II – HISTORIA  GUSTAVO LUIZ DA SILVA 10022311 
SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA IVONE DE JESUS ROCHA VIANA 10024533 
SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA JOSELANE ELETANIA DA SILVA 10016756 
SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA MARIA IVONERES BARBOSA 10019520 
SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA ADELLE FREITAS PEREIRA DA SILVA 10017328 
SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA MONICA MARIA DE FRANCA 10012770 
SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA MARTHA DAYANE 10031455 
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA FERNANDO ANTONIO PEREIRA LOPES 10033558 
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA EMANUELA BERNARDINO CHIMENDES 

PEREIRA 
10012521 

 
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA RIVERSON WANDERLEY SOUTO MAIOR 10008663 
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA EDUARDO DE MELO VIANA 10031293 
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA LUCIANO PEREIRA LUCAS 10017823 
SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA FERNANDO TRANQUILINO MARQUES DOS 

SANTOS 
10006230 

 
SUPERIOR ODONTÓLOGO PARA O CEO - 

ENDODONTISTA 
CAROLINA DOS SANTOS GUIMARÃES 10007337 

SUPERIOR ODONTÓLOGO PARA O CEO - 
PROTESISTA 

JULIANNA VILAÇA SILVA 10017128 

 
 


